
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DLE § 98 ZÁKONA Č. 
134/2016 Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 

PŘEDPISŮ 
 

 

 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 
Slezská 350 
561 64 Jablonné nad Orlicí 
IČ: 48173398 
Zastoupená: Ing. Vlastislavem Vyhnálkem, předsedou představenstva  
 

V Rychnově nad Kněžnou dne 12. 7. 2019 
 
Vážení, 

v zastoupení zadavatele podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem Skupinový vodovod 

Letohradsko, zadávané v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zahájené dne 24. 4. 2019 odesláním oznámení o 

zahájení podlimitního zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek, uveřejněném dne 25. 4. 2019 

pod evidenčním číslem zakázky Z2019-013491, poskytujeme tímto vysvětlení zadávací dokumentace 

na základě žádosti dodavatele. 

Předmět žádosti: 

Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu níže uvedených dotazů. 

1.  V Souhrnné technické zprávě je psáno, že u navržených vodovodních řadů se neuvažuje 

s kácením porostů, přičemž některé trasy řadů lemují vzrostlé lesní porosty (např. SO 08-

Výtlačný řad V2 a propoj P1). Ve výkazu výměr je pouze odstranění pařezů. Máme uvažovat, že 

stromy budou pokácené? 

 Vysvětlení zadavatele: 

Kacení je uvažováno na p.p.č. 414 v KÚ Letohrad. Pod tento pozemek spadá jak objekt výtlaku 

V2 v rámci SO08, tak objekt VDJ Bažantnice ke kterému je popis směřován. Podmínky kácení 

jsou popsány v TZ, str. 32., kde je uvedeno, že vykácení stromů provede vlastník pozemků a 

dodavatelem bude zajištěn pouze odvoz pařezů a klestí. 

2.  V STZ mezi provedenými průzkumy není geologický průzkum, přitom ve výkazu výměr jsou 
položky na vykopávky v hornině tř. 5 a tř. 6 (hlavně v okolí vodojemu Mistrovice). Jaké složení 
zemin se má předpokládat? 

 Vysvětlení zadavatele: 

Sice v STZ mezi provedenými průzkumy není geologický průzkum uveden, dle seznamu příloh 

je ho však možné v PD dohledat pod č. přílohy D.1 – 10. 

3.  Ve stavebních objektech Silové a ovládací kabely a Přípojky NN je v technické zprávě psáno, že 

křížení trasy kabelu s komunikací bude chráněno samostatnou chráničkou PE prům. 110 mm. 

Např. SO 02-Silové a ovládací kabely VDJ Letohrad NTP kříží komunikaci II/360 ve správě SÚS 

Pardubického kraje a přitom nejsou uloženy do kabelové chráničky. Prosíme doplnit do VV. 

 Zadavatel:  



 

 

 Vysvětlení zadavatele: 

Do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s VV byly do listu SO 02 Silové a ovládací – VDJ 

Letohrad NTP doplněny dvě nové položky (viz níže) Přílohou tohoto vysvětlení zároveň 

uveřejňujeme aktualizovaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s doplněním 

příslušných položek. Žádáme účastníky, aby pro zpracování nabídky použili tento 

aktualizovaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb pod označením Příloha č. 5 

Soupis stavebních prací s VV – aktualizace 12. 7. 2019.  

4      Trubka umělohmotná PE prům. 110mm m 160 

10      Kabelový prostup z PVC rour v rýze do 10cm m 160 

 

4.   SO 01-Výtlačný řad Štola-VDJ Letohrad NTP vede ve své druhé části mezi soukromými objekty 

ve svahovitém terénu a překonává dvě opěrné zdi (výškově 9 m). Ve výkazu výměr postrádáme 

protlaky pod opěrnými zdmi a podrobnější popis a detail dané situace. 

 Vysvětlení zadavatele: 

Protlaky zde navrženy nejsou, jelikož o skutečném založení opěrných zdí není podrobnějších 

informací.  Vychází se z předpokladu, že jsou ukotveny až do skalnatého podloží. Tudíž by zde, 

s ohledem na spádové podmínky, očekávanou geologii a použitý matriál potrubí, bylo 

provedení protlaků technicky obtížně realizovatelné. Návrhem je provedení prostupů základy 

dle skutečně zastižených podmínek v průběhu výstavby (odhalení základových spár). K 

zohlednění těchto návrhových činností až v průběhu samotné realizace slouží položky 

rozpočtu - Ostatní náklady - č. 1004 a SO_01 - Výtlačný řad Štola - položky R - 01.1.1 a R - 

01.1.2. 

 

Změnu ZD v návaznosti na bod. 3 žádosti o vysvětlení ZD zohlednil zadavatel ve stanovení lhůty 

pro podání nabídek.  

 

S pozdravem 

 
 
 
......................................................... 
Lenka Lukášová, 
smluvní zastoupení zadavatele 
DABONA s.r.o. 
 
Přílohy:  
Příloha č. 5 Soupis stavebních prací s VV – aktualizace 12. 7. 2019 

 


		2019-07-12T16:16:09+0200
	Lenka Lukášová




